UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TC  Tuyên Quang, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v Phương án sử dụng nguồn tăng thu,

tiết kiệm chi ngân sách địa phương năm 2022

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ

phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách tỉnh, ngân sách huyện,

thành phố và ngân sách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai

đoạn 2022 -2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 879-TB/TU ngày 02/10/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường trực

Tỉnh ủy ngày 01/10/2023;

Căn cứ Văn bản số 514/HĐND-KTNS ngày 08/10/2023 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách

địa phương năm 2022;

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 305/TTr-STC

ngày 07/9/2023 đề nghị phê duyệt chuyển nguồn kinh phí chưa phân bổ năm

2022 sang năm 2023,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Tài chính về Phương án sử dụng nguồn tăng

thu, tiết kiệm chi, cụ thể như sau:

a) Tổng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi: 79.268.890.000 đồng (Bảy mươi

chín tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu, tám trăm chín mươi nghìn đồng).

b) Phương án sử dụng:

- Dự án xây dựng hệ thống hồ sơ địa chính và cơ sở dữ liệu quản lý đất

đai tỉnh Tuyên Quang: 53.337.785.000 đồng (Năm mươi ba tỷ, ba trăm ba

mươi bảy triệu, bảy trăm tám mươi năm nghìn đồng).

- Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 11/6/2021 của UBND tỉnh về thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên

Quang, giai đoạn 2021-2025 và các kế hoạch xây dựng nông thôn mới hằng

năm của tỉnh Tuyên Quang: 25.931.105.000 đồng (Hai mươi năm tỷ, chín

trăm ba mươi mốt triệu, một trăm linh năm nghìn đồng).

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn và các cơ quan, đơn

vị có liên quan tổ chức thực hiện việc quản lý, sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân

tỉnh phân bổ chi tiết nguồn tăng thu, tiết kiệm chi tại Mục 1, Văn bản này bảo đảm

chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả, theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên: thực hiện;

- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh; (báo cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh;

- CV: TN (Quyết); NLN (Hòa);

- Lưu VT, (Huy. TC)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2023-10-17T16:54:48+0700

		2023-10-17T16:54:48+0700

		2023-10-17T16:54:48+0700

		2023-10-17T16:55:26+0700